Администрация
муниципального образования

«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)

«Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Правила осуществления ведомственного контроля в
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденные

Постановлением Администрации города Глазова 21.01.2016 г. Х!! 36/2 «Об
утверждении правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд»

Руководствуясь статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Уставом муниципального

образования «Город Глазов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила осуществления ведомственного контроля в сфере ·закупок

для обеспечения муниципальных нужд, утвержденные Постановлением

Администрации города Глазова 21.01.2016 г.. M~ 36/2 «Об утверждении правил

осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Выездные или документарные проверки ведомственного контроля

проводятся на основании муниципального правового акта изданного органом

ведомственного контроля».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальный правовой акт должен содержать следующую информацию:

а) наименование заказчика, которому адресовано уведомление;

б) предмет ведомственного контроля (проверяемые вопросы), в том числе период

времени, за который проверяется деятельность заказчика;

в) вид мероприятия ведомственного контроля (выездное или документарное );

г) дату начала и дату окончания проведения ведомственного контроля;

д) перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление

ведомственного контроля;

е) запрос о предоставлении документов, информации, материальных средств,

необходимых для осуществления ведомственного контроля;

ж) информацию о необходимости обеспечения условий для проведения

выездного мероприятия ведомственного контроля, в том числе о предоставлении

помещения для работы, средств связи и иных необходимых средств и оборудования

для проведения такого мероприятия».

1.3. Пункт 1О изложить в следующей редакции:

«10. Орган ведомственного контроля уведомляет заказчика о проведении

ведомственного контроля путем направления уведомления и муниципального

правового акта о проведении такого мероприятия».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Первого

заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению

муниципальным имуществом и развитию го ода Пономарева А.Н.

Глава города Глазова О.Н.Бекмеметьев